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SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE

Av. Manoel Goulart, 2651 – Vila Santa Helena – CEP: 19060-000- Presidente Prudente.

http://depresidenteprudente.educacao.sp.gov.br - Tel. (18) 3226-3700- e-mail: deppr@educacao.sp.gov.br

A Dirigente Regional de Ensino torna pública a relação final de classificados no processo de Credenciamento PEI 2018/Atuação 2019.
Faixa I - Professores com prioridade na unidade escolar (Resolução 57/2016)
Escola: Antônio Fioravante de Menezes

	#
	FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês)



	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	LING.PORTUGUESA
	SONIA SONI MARIN
	42505232920 / 1
	15
	4
	19
	15
	0
	65011

	02
	ED.FISICA
	CRISTIANE SANTOS SILVA PERUZZO
	28000434822 / 1
	15
	3
	18
	15
	0
	-

	03
	LING.PORTUGUESA
	ALINE GUIMARAES COLNAGO CAVALCANTE
	31603835806 / 1
	13
	4,5
	17,5
	13
	1
	17183


	#
	FUNÇÃO: Professor de sala de Leitura


	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	CIEN.FIS.BIO
	MARCOS ANTONIO XAVIER FERREIRA
	26316734840 / 1
	13
	4,5
	17,5
	13
	1
	-

	02
	BIOLOGIA
	ELENIR TOMIAZZI FERREIRA
	09759520800 / 1
	9
	0
	9
	9
	2
	57238


	#
	FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM



	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	QUÍMICA
	JEAN CESAR RODRIGUES
	36862459813 / 1
	15
	3
	18
	15
	0
	17329

	02
	HISTORIA
	CAROLINE SAUER GONCALVES
	36983140885 / 1
	13
	4,5
	17,5
	13
	0
	11036

	03
	LING.PORTUGUESA
	SONIA SONI MARIN


	42505232920 / 1
	12
	4
	16
	12
	0
	65011

	04
	CIEN.FIS.BIO
	LIGIA NARA MIRANDOLA SHINTANI
	11728925800 / 1
	12
	3,5
	15,5
	12
	0
	41022

	05
	LING.PORTUGUESA
	JOSANY LEME DA SILVA BATISTA
	35205349832 / 1
	12
	3
	15
	12
	0
	29233

	06
	ED.FISICA
	CRISTIANE SANTOS SILVA PERUZZO
	28000434822 / 1
	12
	3
	15
	12
	0
	-

	07
	LING.PORTUGUESA
	ALINE GUIMARAES COLNAGO CAVALCANTE
	31603835806 / 1
	10
	4,5
	14,5
	10
	1
	17183

	08
	ARTE
	ANTONIA PEREIRA DE ARAUJO
	00495863866 / 1
	8
	2,5
	10,5
	8
	2
	26521

	09
	MATEMATICA
	LUCIANE NABAS BEZERRA
	03794604830 / 1
	9
	0
	9
	9
	1
	58001


Faixa II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
	#
	FUNÇÃO: Professor EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês)


	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	L. EST. INGLES
	ELIANE PEIXOTO PARRON PAIM
	09748324800 / 1
	17
	5
	22
	17
	0
	48084

	02
	LING.PORTUGUESA
	VALERIA VIEIRA ALVES
	12093717824 / 1
	11
	4,5
	15,5
	11
	2
	39493

	03
	ARTE
	ANDRE VALERIO DE AGUIAR BERNARDES
	28556333893 / 1
	14
	1
	15
	14
	0
	35991

	04
	L. EST. INGLES
	LEONARDO HENRIQUE SIMOES
	29091517867 / 1
	11
	0,5
	11,5
	11
	2
	-


	#
	FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM


	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	GEOGRAFIA
	LILIAN MARIA DOS SANTOS
	13533740846 / 1
	15
	5
	20
	15
	0
	40033

	02
	GEOGRAFIA
	SIMONE LEANDRO DE SOUZA MESCOLOTI
	27314000808 / 1
	15
	5
	20
	15
	0
	38731

	03
	LING.PORTUGUESA
	LILIAN CRISTIANE RIBEIRO DOS SANTOS DE CARVALHO
	27636691825 / 1
	15
	5
	20
	15
	0
	21438

	04
	FISICA
	RENATO ALVARENGA PEDROSO
	06474889900 / 1
	15
	4,5
	19,5
	15
	0
	23358

	05
	L. EST. INGLES
	ELIANE PEIXOTO PARRON PAIM
	09748324800 / 1
	14
	5
	19
	14
	0
	48084

	06
	LING.PORTUGUESA
	NEUSA DA SILVA COSTA
	07898733894 / 1
	14
	4,5
	18,5
	14
	0
	56443

	07
	FILOSOFIA
	WILSON CRISTOVAM
	07349770855 / 2
	14
	4,5
	18,5
	14
	0
	26155

	08
	LING.PORTUGUESA
	BRENA CARLA MARTINS DOS SANTOS NAGAO
	23045455808 / 1
	17
	0
	17
	17
	0
	-

	09
	MATEMATICA
	CAMILA RENATA FABIANO DA SILVA
	37528729850 / 1
	13
	4
	17
	13
	0
	13727

	10
	LING.PORTUGUESA
	GEANE FRANCISCA PEREIRA
	20656636858 / 1
	12
	5
	17
	12
	1
	29385

	11
	GEOGRAFIA
	JOAO MARCOS PALERMO
	19176296806 / 1
	12
	4,5
	16,5
	12
	0
	37990

	12
	GEOGRAFIA
	MARCIA APARECIDA FERREIRA GAUZE
	12956569813 / 1
	10
	4,5
	14,5
	10
	2
	39515

	13
	MATEMATICA
	MARCOS DE SOUZA GUSMAN
	06203534811 / 1
	13
	1
	14
	13
	0
	43533

	14
	MATEMATICA
	IZABEL CRISTINA PAULINO SILVA
	09752557899 / 1
	9
	5
	14
	9
	1
	57253

	15
	MATEMATICA
	GRASIELE ANDRADE CHICO
	30111984890 / 1
	8
	4,5
	12,5
	8
	2
	42615

	16
	LING.PORTUGUESA
	VALERIA VIEIRA ALVES
	12093717824 / 1
	8
	4,5
	12,5
	8
	2
	39493

	17
	ARTE
	ANDRE VALERIO DE AGUIAR BERNARDES
	28556333893 / 1
	11
	1
	12
	11
	0
	35991

	18
	L. EST. INGLES
	LEONARDO HENRIQUE SIMOES
	29091517867 / 1
	9
	0,5
	9,5
	9
	2
	-

	19
	CIEN.FIS.BIO
	PRISCILLA GOBI BORTOLETTI
	21871041848 / 1
	9
	0
	9
	9
	2
	30518

	20
	HISTORIA
	MARCOS TADEU BATISTA CITRANGULO
	15904117817 / 1
	8
	0
	8
	8
	2
	36922


	#
	FUNÇÃO: Professor Coordenador Geral



	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	GEOGRAFIA
	LILIAN MARIA DOS SANTOS
	13533740846 / 1
	15
	5
	20
	15
	0
	40033

	02
	LING.PORTUGUESA
	LILIAN CRISTIANE RIBEIRO DOS SANTOS DE CARVALHO
	27636691825 / 1
	15
	5
	20
	15
	0
	21438

	03
	LING.PORTUGUESA
	NEUSA DA SILVA COSTA
	07898733894 / 1
	14
	4,5
	18,5
	14
	0
	56443

	04
	FILOSOFIA
	WILSON CRISTOVAM
	07349770855 / 2
	14
	4,5
	18,5
	14
	0
	26155

	05
	LING.PORTUGUESA
	BRENA CARLA MARTINS DOS SANTOS NAGAO
	23045455808 / 1
	17
	0
	17
	17
	0
	-

	06
	LING.PORTUGUESA
	GEANE FRANCISCA PEREIRA
	20656636858 / 1
	12
	5
	17
	12
	1
	29385

	07
	LING.PORTUGUESA
	SONIA SONI MARIN
	42505232920 / 1
	12
	4
	16
	12
	0
	65011

	08
	ED.FISICA
	CRISTIANE SANTOS SILVA PERUZZO
	28000434822 / 1
	12
	3
	15
	12
	0
	-

	09
	GEOGRAFIA
	MARCIA APARECIDA FERREIRA GAUZE
	12956569813 / 1
	10
	4,5
	14,5
	10
	2
	39515

	10
	MATEMATICA
	MARCOS DE SOUZA GUSMAN
	06203534811 / 1
	13
	1
	14
	13
	0
	43533

	11
	E EX D INTELECT
	JOICE CAROLINA SALES
	25614273824 / 2
	9
	2,5
	11,5
	9
	2
	-


	#
	FUNÇÃO: Vice-diretor



	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	GEOGRAFIA
	LILIAN MARIA DOS SANTOS
	13533740846 / 1
	15
	5
	20
	15
	0
	40033

	02
	GEOGRAFIA
	SIMONE LEANDRO DE SOUZA MESCOLOTI
	27314000808 / 1
	15
	5
	20
	15
	0
	38731

	03
	LING.PORTUGUESA
	LILIAN CRISTIANE RIBEIRO DOS SANTOS DE CARVALHO
	27636691825 / 1
	15
	5
	20
	15
	0
	21438

	04
	LING.PORTUGUESA
	NEUSA DA SILVA COSTA
	07898733894 / 1
	14
	4,5
	18,5
	14
	0
	56443

	05
	FILOSOFIA
	WILSON CRISTOVAM
	07349770855 / 2
	14
	4,5
	18,5
	14
	0
	26155

	06
	LING.PORTUGUESA
	BRENA CARLA MARTINS DOS SANTOS NAGAO
	23045455808 / 1
	17
	0
	17
	17
	0
	-

	07
	LING.PORTUGUESA
	SONIA SONI MARIN
	42505232920 / 1
	12
	4
	16
	12
	0
	65011

	08
	CIEN.FIS.BIO
	LIGIA NARA MIRANDOLA SHINTANI
	11728925800 / 1
	12
	3,5
	15,5
	12
	0
	41022

	09
	LING.PORTUGUESA
	JOSANY LEME DA SILVA BATISTA
	35205349832 / 1
	12
	3
	15
	12
	0
	29233

	10
	LING.PORTUGUESA
	RENATA PORTEL MENDES DE OLIVEIRA
	28068754806 / 1
	10
	5
	15
	10
	1
	45619

	11
	GEOGRAFIA
	MARCIA APARECIDA FERREIRA GAUZE
	12956569813 / 1
	10
	4,5
	14,5
	10
	2
	39515

	12
	MATEMATICA
	MARCOS DE SOUZA GUSMAN
	06203534811 / 1
	13
	1
	14
	13
	0
	43533

	13
	E EX D INTELECT
	JOICE CAROLINA SALES
	25614273824 / 2
	9
	2,5
	11,5
	9
	2
	-


Faixa III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
	#
	FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês)



	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	L. EST. INGLES
	SOLANGE MARIA APARECIDA FREITAS SANTOS
	03622937831 / 2
	18
	4
	22
	18
	0
	43214


	#
	FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM



	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	CIEN.FIS.BIO
	MARIA HELENA LOPES
	03739677805 / 2
	15
	5
	20
	15
	0
	45912

	02
	L. EST. INGLES
	SOLANGE MARIA APARECIDA FREITAS SANTOS
	03622937831 / 2
	15
	4
	19
	15
	0
	43214

	03
	GEOGRAFIA
	BETHANIA ALVES DE MENEZES
	05432805600 / 1
	14
	4,5
	18,5
	14
	0
	36732

	04
	CIEN.FIS.BIO
	MARIA OLIVIA PEREIRA LOBO
	28527302861 / 1
	13
	4
	17
	13
	0
	13829

	05
	MATEMATICA
	MARIA VITORIA DE OLIVEIRA KATANO
	16455160835 / 1
	12
	4
	16
	12
	1
	55511

	06
	FISICA
	EDCARLAS DA SILVA CUSCHENIER CARNEIRO
	36272146841 / 1
	8
	3,5
	11,5
	8
	2
	20536


	#
	FUNÇÃO: Professor coordenador geral



	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	CIEN.FIS.BIO
	MARIA HELENA LOPES
	03739677805 / 2
	15
	5
	20
	15
	0
	45912

	02
	GEOGRAFIA
	BETHANIA ALVES DE MENEZES
	05432805600 / 1
	14
	4,5
	18,5
	14
	0
	36732

	03
	CIEN.FIS.BIO
	MARIA OLIVIA PEREIRA LOBO
	28527302861 / 1
	13
	4
	17
	13
	0
	13829

	04
	MATEMATICA
	MARIA VITORIA DE OLIVEIRA KATANO
	16455160835 / 1
	12
	4
	16
	12
	1
	55511

	05
	FISICA
	EDCARLAS DA SILVA CUSCHENIER CARNEIRO
	36272146841 / 1
	8
	3,5
	11,5
	8
	2
	20536


	#
	FUNÇÃO: Vice Diretor



	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	CIEN.FIS.BIO
	MARIA HELENA LOPES
	03739677805 / 2
	15
	5
	20
	15
	0
	45912

	02
	GEOGRAFIA
	BETHANIA ALVES DE MENEZES
	05432805600 / 1
	14
	4,5
	18,5
	14
	0
	36732

	03
	MATEMATICA
	MARIA VITORIA DE OLIVEIRA KATANO
	16455160835 / 1
	12
	4
	16
	12
	1
	55511


DIRETORES CLASSIFICADOS

Faixa I - Diretor de escola e/ou professores com prioridade na unidade escolar (Resolução 57/2016)

Escola Antônio Fioravante de Menezes
	#
	FUNÇÃO: Diretor (Diretor titular de Cargo)


	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	-
	MARILENE DA SILVA SANTOS
	11716719895 / 1
	15
	5
	20
	15
	0
	-


Faixa II - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
	#
	FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola)


	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	GEOGRAFIA
	SIMONE LEANDRO DE SOUZA MESCOLOTI
	27314000808 / 1
	15
	5
	20
	15
	0
	38731

	02
	LING.PORTUGUESA
	LILIAN CRISTIANE RIBEIRO DOS SANTOS DE CARVALHO
	27636691825 / 1
	15
	5
	20
	15
	0
	21438

	03
	FILOSOFIA
	WILSON CRISTOVAM
	07349770855 / 2
	14
	4,5
	18,5
	14
	0
	26155

	04
	LING.PORTUGUESA
	RENATA PORTEL MENDES DE OLIVEIRA
	28068754806 / 1
	10
	5
	15
	10
	1
	45619

	05
	GEOGRAFIA
	MARCIA APARECIDA FERREIRA GAUZE
	12956569813 / 1
	10
	4,5
	14,5
	10
	2
	39515

	06
	MATEMATICA
	MARCOS DE SOUZA GUSMAN
	06203534811 / 1
	13
	1
	14
	13
	0
	43533

	07
	E EX D INTELECT
	JOICE CAROLINA SALES
	25614273824 / 2
	9
	2,5
	11,5
	9
	2
	-


Faixa III - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
	#
	FUNÇÃO: Diretor (Professor Titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola)



	
	Disciplina de habilitação / área de conhecimento
	Nome
	CPF / DI

	Pontuação
	Critérios de desempate

	
	
	
	
	Competência
	Assiduidade
	Total
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	01
	CIEN.FIS.BIO
	MARIA HELENA LOPES
	03739677805 / 2
	15
	5
	20
	15
	0
	45912

	02
	GEOGRAFIA
	BETHANIA ALVES DE MENEZES
	05432805600 / 1
	14
	4,5
	18,5
	14
	0
	36732


Candidatos não classificados por falta de documentação comprobatória (Resolução 57/2016) ou por impedimento (Resolução SE 57/2016 e Decreto 59.354/2013).
Candidatos com inscrição indeferida
	Nome
	CPF
	DI
	Função
	Imped. proc. admin (1)
	Imped. cessação anterior (2)
	Imped. atuação há menos de 3 anos (3)
	Possui requisito para a função (4)

	AGNALDO JULIO DE PAIVA
	11728889812
	1
	Professor EF Anos Finais e/ou EM
	Não
	Sim
	Não
	-

	NEDIA ZAUPA WEHBE COSTA
	15890516884
	1
	Professor EF Anos Finais e/ou EM
	Não
	Sim
	Não
	-


(1) O candidato tem impedimento por processo administrativo nos últimos 5 anos.

(2) O candidato já atuou no programa e teve sua designação cessada do Regime de Dedicação Plena e Integral.

(3) O candidato atua no programa há menos de 3 anos.

(4) O candidato apresenta os requisitos para o exercício da função escolhida.
Candidatos não classificados por descumprimento ao parágrafo 5º do artigo 6º da Resolução SE 57/2016.
	Nome 
	CPF/DI
	Pontuação
	Desempate 

	
	
	Competência 
	Assiduidade 
	Total 
	Competência
	Nº pontuação mínima
	Pontuação atribuição

	IRACI ROMEIRO DE PAULA
	03958577830 / 1
	6
	5
	11
	6
	4
	56749

	LINDA MARA PEREIRA DA SILVA BERNARDO
	08543668816 / 1
	7
	3
	10
	7
	3
	42965


Presidente Prudente, 11 de dezembro de 2018.

Naíde Videira Braga

Dirigente Regional de Ensino

(Assinado no original)
